
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS  
DU CONSEIL MUNICIPAL DE PASSA 

Séance extraordinaire du mercredi 10 avril 2024 
 

 

 

L'an deux mille vingt-quatre, le dix avril à 15 heures 30, le Conseil municipal de 

PASSA, légalement convoqué en deuxième séance pour raison de quorum non 

atteint en première séance du 4 avril 2024, s’est réuni en Mairie sous la 

Présidence de Jean-Stéphane ZAJAC, 

Présents : Monsieur BELLEGARDE Patrick, Monsieur FRANÇOIS Patrick, Monsieur 
ZAJAC Jean-Stéphane 
Absents représentés :  

Absent(s) excusé(s) : Monsieur CULEBRAS Manuel, Madame BONET Nathalie, 
Madame VERGNOLE Nathalie, Madame DAVESA Céline, Madame CEILLES 
Aurore, Monsieur ROMEU Sébastien, Monsieur CONTRERAS Michel, Monsieur 
DAVIOT Thierry, Madame DOFFEMONT Léonore 
Formant la majorité des membres en exercice. 

Monsieur Patrick FRANCOIS a été élu secrétaire de séance 

Le Conseil Municipal réuni en seconde séance pour quorum non atteint lors de la 
première convocation du 4 avril 2024, sous la Présidence de Jean-Stéphane ZAJAC 
pour le vote du compte administratif 2023, 
 
Délibérant sur le compte administratif de l’exercice 2023, dressé par Patrick 
BELLEGARDE, celui-ci se retirant au moment des votes, 
 
Vu l’article L 1612-12 du Code général des collectivités territoriales qui précise que 
l’arrêté des comptes de la commune est constitué par le vote de l’assemblée 
délibérante du Compte administratif présenté par le Maire, avant le 30 juin de 
l’année suivant l’exercice comptable concerné, lequel ne participera pas aux votes 
selon l’article L. 2121-14 du Code Général des Collectivités Territoriales. 
 
Au préalable, le comptable public est tenu d’établir et de transmettre le Compte de 
gestion au plus tard le 1er juin de l’exercice suivant, c’est à dire le document 
retraçant les opérations budgétaires en dépenses et en recettes réalisées au cours 
de l’exercice concerné. 
 
Monsieur le Maire a présenté au Conseil municipal les résultats du Compte de 
gestion de l’exercice 2023 lors de la séance du 4 avril 2024 relatif au budget 
principal établi par le comptable de la commune. Le compte de gestion a été 
approuvé à l'unanimité. 
 
Monsieur le Maire précise que le montant des sommes à recouvrer et des mandats 
émis sur le compte de gestion du comptable public est conforme au Compte 
administratif de la commune et que les résultats sont identiques. 
Monsieur le Maire, sous la Présidence de Jean-Stéphane ZAJAC, présente à 
l’assemblée délibérante le Compte administratif de l’exercice 2023 dont les 
résultats sont les suivants mais il ne participe pas aux votes, 
Le Conseil Municipal, sous la Présidence de Jean-Stéphane ZAJAC, 
 

Donne acte de la présentation faite du compte administratif, lequel peut se 

résumer ainsi,  
 
 
 

Département  
Des PYRÉNÉES  
ORIENTALES  

Arrondissement de  
PERPIGNAN  
Commune  

PASSA 

 

Objet : 

PRÉSENTATION ET 
VOTE DU COMPTE 

ADMINISTRATIF 
2023 

Numéro :  
DE_2024_017 

1 

En exercice : 12 
Présents : 2 

Votants : 2 
Exprimés : 2 
Pour : 2 
Contre : 0 
Abstention : 0 
 

Date de convocation :  
05/04/2024  

Date d’affichage :  
05/04/2024 

Nombre de conseillers 



 

 
 

Reconnaît la sincérité des restes à réaliser. 
Le Conseil municipal, vu l’avis favorable de la commission des finances réunie le 28 
mars 2024, 
Entendu l’exposé de Monsieur Patrick BELLEGARDE, et après en avoir délibéré, sous 
la présidence de Monsieur Jean-Stéphane ZAJAC, le Maire s’étant retiré lors des 
votes conformément à l’article L2121-14 du CGCT, 
 

Approuve le Compte administratif 2023. 

 

Vote et arrête les résultats définitifs tels que résumés ci-dessus. 

 
Ont signé au registre des délibérations les membres présents et représentés : 
Présents : Monsieur Jean-Stéphane ZAJAC, Monsieur Patrick FRANCOIS ; 

 

    Fait et délibéré en séance, les jour, mois, an susdits,  

    Pour copie conforme, 

 

  FONCTIONNEMENT INVESTISSEMENT ENSEMBLE   

Libellé 
Dépenses ou 
Déficit en € 

Recettes ou 
Excédent en € 

Dépenses ou 
Déficit 
  
en € 

Recettes ou 
Excédent 
en € 

Dépenses ou 
Déficit 
  
en € 

Recettes ou 
Excédent 
en € 

Résultats 
reportés 

0,00 47 778,69 186 336,98 0,00 186 336,98 47 778,69 

Opérations 
exercice 

836 324,19 1 058 049,81 410 317,13 511 768,27 1 246 641,32 1 569 818,08 

Total 836 324,19 1 105 828,50 596 654,11 511 768,27 1 432 978,30 1 617 596,77 

Résultat de 
clôture 

  269 504,31 84 885,84     184 618,47 

Restes à réaliser 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total cumulé 0,00 269 504,31 84 885,84 0,00 84 885,84 269 504,31 

Résultat définitif   269 504,31 84 885,84     184 618,47 

2 










